
22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 1/8

logo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO/GO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 655

Às 09:01:24 horas do dia 22 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Prestação de Serviços de Filmagem
com equipe técnica especializada, em produção de vídeo, captação de imagens com câmeras robóticas de alta resolução Full HD, câmera panorâmica,
inclinação, zoom. Comandada por ilha de edição avançada com produções multicâmeras, switchers com padrões de vídeo SD, HD e ULTRA HD, edição e
finalização para TV Câmara ao vivo, na transmissão ao vivo, das sessões ordinárias, sessões solenes, sessões extraordinárias, sessões itinerantes,
audiências públicas e demais eventos do poder legislativo para o exercício de 2023, disponibilizando equipamentos e profissionais qualificados para a
realização dos serviços mencionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Obs: A descrição dos
serviços do item está na íntegra no Termo de Referência, favor se atentarem aos serviços que deverão serem realizados..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 22/05/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

25513 L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA 30929596000170 R$
3.546.000,00

Classificada --

41382 FELIPE BRENO LAMANNA 29482519000135 R$ 64.000,00 Classificada --

83928 MOISES BRITO PIMENTA 01231128186 40884061000183 R$ 68.800,00 Classificada --

21777 LUCIMAR MORAIS MENDES 37890423000134 R$ 73.600,00 Classificada --

82839 R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA
ESPECIALIZADA

33911328000119 R$ 619.000,00 Classificada --

31022 ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23544413000132 R$ 510.000,00 Classificada --

84963 TIAGO JOSE MARTINS 11723515000136 R$ 84.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

FELIPE BRENO LAMANNA 29.482.519/0001-
35

R$ 100,00 22/05/2023
09:25:00

Lance Excluído

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 39.650,00 22/05/2023
09:54:56

Fornecedor
Desclassificado



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 2/8

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 39.750,00 22/05/2023
09:33:06

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 39.900,00 22/05/2023
09:32:36

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 40.000,00 22/05/2023
09:32:22

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 41.900,00 22/05/2023
09:32:03

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 42.000,00 22/05/2023
09:31:39

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 42.300,00 22/05/2023
09:31:50

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 42.400,00 22/05/2023
09:31:30

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 42.500,00 22/05/2023
09:30:24

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 42.650,00 22/05/2023
09:30:11

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 42.750,00 22/05/2023
09:29:36

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 42.900,00 22/05/2023
09:29:03

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 43.000,00 22/05/2023
09:28:00

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 45.000,00 22/05/2023
09:27:50

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 51.100,00 22/05/2023
09:29:44

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 51.200,00 22/05/2023
09:27:40

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 51.400,00 22/05/2023
09:27:34

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 51.500,00 22/05/2023
09:27:24

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 51.900,00 22/05/2023
09:27:14

Fornecedor
Desclassificado



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 3/8

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 52.000,00 22/05/2023
09:27:04

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 53.900,00 22/05/2023
09:26:50

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 54.000,00 22/05/2023
09:26:32

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 56.000,00 22/05/2023
09:26:23

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 57.500,00 22/05/2023
09:26:19

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 57.900,00 22/05/2023
09:26:10

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 58.350,00 22/05/2023
09:26:09

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 58.500,00 22/05/2023
09:26:01

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 58.850,00 22/05/2023
09:25:52

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 59.000,00 22/05/2023
09:25:43

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 59.500,00 22/05/2023
09:25:35

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 59.600,00 22/05/2023
09:25:21

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 59.700,00 22/05/2023
09:24:55

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 59.800,00 22/05/2023
09:24:44

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 59.900,00 22/05/2023
09:18:18

Fornecedor
Desclassificado

FELIPE BRENO LAMANNA 29.482.519/0001-
35

R$ 60.000,00 22/05/2023
17:01:19

Negociacao

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 61.000,00 22/05/2023
09:18:05

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 61.300,00 22/05/2023
09:17:43

Fornecedor
Desclassificado



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 4/8

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 62.400,00 22/05/2023
09:17:32

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 62.500,00 22/05/2023
09:17:23

Fornecedor
Desclassificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 62.800,00 22/05/2023
09:17:15

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 63.900,00 22/05/2023
09:17:08

Fornecedor
Desclassificado

FELIPE BRENO LAMANNA 29.482.519/0001-
35

R$ 64.000,00 18/05/2023
22:42:55

Classificado

MOISES BRITO PIMENTA 01231128186 40.884.061/0001-
83

R$ 68.800,00 20/05/2023
10:31:20

Classificado

LUCIMAR MORAIS MENDES 37.890.423/0001-
34

R$ 73.600,00 20/05/2023
16:41:35

Classificado

TIAGO JOSE MARTINS 11.723.515/0001-
36

R$ 84.000,00 21/05/2023
23:11:41

Fornecedor
Desclassificado

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA 23.544.413/0001-
32

R$ 510.000,00 21/05/2023
16:33:55

Fornecedor
Desclassificado

R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA

33.911.328/0001-
19

R$ 619.000,00 21/05/2023
15:37:26

Fornecedor
Desclassificado

L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA 30.929.596/0001-
70

R$
3.546.000,00

18/05/2023
16:06:37

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FELIPE BRENO LAMANNA 29.482.519/0001-35 R$ 60.000,00

2º MOISES BRITO PIMENTA 01231128186 40.884.061/0001-83 R$ 68.800,00

3º LUCIMAR MORAIS MENDES 37.890.423/0001-34 R$ 73.600,00

4º L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA 30.929.596/0001-70 R$ 3.546.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
83928

22/05/2023
09:02:25

Bom dia!

Fornecedor
41382

22/05/2023
09:06:23

Bom dia!

Sistema 22/05/2023
09:15:17

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 5/8

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/05/2023
09:16:47

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
41382

22/05/2023
09:25:46

Digitei errado o lance

Fornecedor
41382

22/05/2023
09:26:05

favor excluir o lance de 100,00

Sistema 22/05/2023
09:26:26

O 41382 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 100,00. Pelo motivo abaixo: favor excluir.

Sistema 22/05/2023
09:26:49

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 22/05/2023
09:27:02

Fornecedor: 41382, seu lance no valor de R$ 100,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 22/05/2023
09:28:54

O 84963 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 45.000,00. Pelo motivo abaixo: lance errado.

Sistema 22/05/2023
09:29:35

Fornecedor: 84963, seu lance no valor de R$ 45.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 22/05/2023
09:35:09

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Fornecedor
31022

22/05/2023
09:40:24

Bom dia Sra Pregoeira, o lance final está dentro da margem de ate 50% do valor orçado como referência, sendo mero
formalismo o envio de planilha de custos para comprovar a exequibilidade do preço arrematado

Fornecedor
31022

22/05/2023
09:50:50

qual o prazo?

Sistema 22/05/2023
09:54:13

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/05/2023
09:54:56

ITEM 1 negociado no valor de R$ 39.650,00 pelo fornecedor ID: 31022 - Data Prop.: 21/05/2023 16:33:55

Sistema 22/05/2023
10:04:14

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/05/2023
10:06:06

O fornecedor ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$39.650,00.

Fornecedor
31022

22/05/2023
11:19:17

Sra. Pregoeira, em razão do preço ofertado ter sido calculado em consideração ao valor mensal e não global, solicitamos a
desistência do valor apresentado

Sistema 22/05/2023
11:28:15

Fornecedor: ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA, com lance no valor de R$ 39.650,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Empresa deu lance no preço por item, ao invés de dar lance no preço global, por isso
solicitou declinar!

Sistema 22/05/2023
11:28:15

O fornecedor R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$39.900,00.

Fornecedor
82839

22/05/2023
11:56:02

Bom dia, senhora pregoeira! De forma equivocada entendemos que o lance era mensal e não global. Desta forma
informamos o declínio da proposta e pedimos desculpas pelo equívoco.

Sistema 22/05/2023
11:57:40

Fornecedor: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA, com lance no valor de R$
39.900,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Empresa deu lance no preço por item, ao invés de dar
lance no preço global, por isso solicitou declinar!

Sistema 22/05/2023
11:57:40

O fornecedor TIAGO JOSE MARTINS venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$51.100,00.

Sistema 22/05/2023
16:54:59

Fornecedor: TIAGO JOSE MARTINS, com lance no valor de R$ 51.100,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: Em razão da não apresentação da planilha de custos pela empresa, Tiago José Martins, CNPJ
11.723.515/0001-36 solicitada em diligência realizada pela pregoeira, tendo sido concedido o prazo de 04 horas (das
12:51 às 16:51). Em razão de não ter atendido a diligência e tendo o prazo sido expirado, fica a proposta da empresa
desclassificada.!

Sistema 22/05/2023
16:54:59

O fornecedor FELIPE BRENO LAMANNA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$64.000,00.



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 6/8

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/05/2023
16:59:40

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/05/2023
17:01:19

ITEM 1 negociado no valor de R$ 60.000,00 pelo fornecedor ID: 41382 - Data Prop.: 18/05/2023 22:42:55

Sistema 22/05/2023
17:09:41

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/05/2023
17:16:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FELIPE
BRENO LAMANNA -29.482.519/0001-35 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/05/2023
17:32:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 22/05/2023
17:42:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/05/2023
17:48:24

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/05/2023
09:01:24

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 22/05/2023
09:01:47

bom dia senhores licitantes

Pregoeiro 22/05/2023
09:02:37

estamos analisando as propostas

Pregoeiro 22/05/2023
09:14:00

Bom dia! Senhores Licitantes, Daremos início à fase de lances e, pedimos aos senhores que tenham o comprometimento em ofertar
apenas o valor em que possam de fato entregar. Caso isto não ocorra, a Administração irá exercer o poder/dever em aplicar as sanções
administrativas que têm previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por
licitantes ou contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos. Quanto à sanção de
impedimento de licitar e contratar do art. 7º da Lei do Pregão, a jurisprudência do TCU é firme no sentido de que tal penalidade “produz
efeitos não apenas no âmbito do órgão/entidade aplicador da penalidade, mas em toda a esfera do respectivo ente federativo (União ou
estado ou município ou Distrito Federal) (cf. Acórdãos 2242/2013-P e 2081/2014-P). No que tange a pedido de Reequilíbrio Econômico,
segue acórdão TCU – Acórdão 18379/2021 Segunda Câmara TOMADA DE CONTAS ESPECIAL. SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
DO PARÁ. MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO INDEVIDO DOS
PREÇOS CONTRATUAIS. SUPERFATURAMENTO. CITAÇÃO. REJEIÇÃO DAS ALEGAÇÕES DE DEFESA. DÉBITO. MULTA A mera
variação de preços de mercado, decorrente, por exemplo, de variações cambiais, não é suficiente para determinar a realização de
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, sendo essencial a presença de uma das hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea d, da
Lei 8.666/1993. Diferença entre os preços contratuais reajustados e os de mercado é situação previsível, já que dificilmente os índices
contratuais refletem perfeitamente a evolução do mercado. Portanto, nosso objetivo é deixá-los cientes e contar com a colaboração e
comprometimento dos senhores no ato de ofertarem seus lances.

Pregoeiro 22/05/2023
09:26:20

fornecedor que deu lance errado solicite no sistema para cancelar

Pregoeiro 22/05/2023
09:34:30

Senhores licitantes! em decorrência dos valores apresentados em lance, iremos exigir uma planilha de custos para comprovar a
exequibilidade do contrato.

Pregoeiro 22/05/2023
09:49:51

Senhor Licitante! De acordo com o item 20 do Edital "DAS DISPOSIÇÕES GERAIS" e subitem 20.15 "A Pregoeira, no interesse da
Administração, poderá adotar medidas saneadoras, durante o certame, e relevar omissões e erros formais, observadas na documentação
e proposta, desde que não contrariem a legislação vigente, sendo possível a promoção de diligências junto aos licitantes, destinadas a
esclarecer a instrução do processo, conforme disposto no § 3°, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93;"

Pregoeiro 22/05/2023
09:50:12

O prazo para envio de planilha, comprovando os custos para a exequibilidade do contrato, está aberto

Pregoeiro 22/05/2023
09:54:42

o prazo será de 4 horas



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 7/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/05/2023
09:58:10

Senhores licitantes! estamos aguardando o prazo de negociação para após abrir prazo para envio da planilha o prazo de negociação é
obrigatório por lei

Pregoeiro 22/05/2023
10:08:47

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 22/05/2023 10:07:00hs até o dia 22/05/2023 14:07:00hs para o(s) fornecedor(es):

ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA.

Sistema 22/05/2023
11:26:37

O prazo do Habilitanet para o fornecedor ROCKSET PRODUÇAO E PUBLICIDADE LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 22/05/2023
11:31:57

Senhores licitantes, a primeira colocada declinou em decorrência do valor ofertado ser o mensal e não global

Pregoeiro 22/05/2023
11:32:47

Informo que a segunda colocada é a empresa r R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA- pelo
valor de R$39.900,00. Favor confirmar preço, senhor (a) licitante

Pregoeiro 22/05/2023
12:43:30

Senhor Thiago Martins De acordo com o item 20 do Edital "DAS DISPOSIÇÕES GERAIS" e subitem 20.15 A Pregoeira, no interesse da
Administração, poderá adotar medidas saneadoras, durante o certame, e relevar omissões e erros formais, observadas na documentação
e proposta, desde que não contrariem a legislação vigente, sendo possível a promoção de diligências junto aos licitantes, destinadas a
esclarecer a instrução do processo, conforme disposto no § 3°, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93;

Pregoeiro 22/05/2023
12:44:01

Estarei abrindo prazo nesse momento para envio da planilha comprovando os custos para pra comprovar a exequibilidade do contrato.

Pregoeiro 22/05/2023
12:44:17

o prazo será de 4 (quatro) horas

Pregoeiro 22/05/2023
12:45:13

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 22/05/2023 12:44:00hs até o dia 22/05/2023 16:44:00hs para o(s) fornecedor(es):

TIAGO JOSE MARTINS.

Sistema 22/05/2023
12:48:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: aguardando licitante enviar documentos complementares. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 16:50 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:48:35

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:49:00

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: aguardando licitante enviar documentos complementares. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 17:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:49:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:50:35

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: abrir prazo para envio de documentos complementares. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 17:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:51:22

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
12:52:12

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: aguardando licitante enviar documentos complementares. A REABERTURA será no dia 22/05/2023 16:51 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2023
16:44:01

O prazo para o fornecedor TIAGO JOSE MARTINS enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 22/05/2023
16:51:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



22/05/2023, 17:54 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64056/relatorio_ata_parcial_82537917380.html 8/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/05/2023
16:53:53

Em razão da não apresentação da planilha de custos pela empresa, Tiago José Martins, CNPJ 11.723.515/0001-36 solicitada em
diligência realizada pela pregoeira, tendo sido concedido o prazo de 04 (quatro) horas. Em razão de não ter atendido a diligência e tendo
o prazo sido expirado, fica a proposta da empresa desclassificada. e na ordem da classificação, fica a próxima empresa convocada a para
apresentar sua planilha de custos.

Pregoeiro 22/05/2023
17:00:43

Sr licitante! abri a plataforma para negociação, pois o preço ofertado está acima do nosso valor médio de referência

Pregoeiro 22/05/2023
17:02:43

Senhor Felipe De acordo com o item 20 do Edital "DAS DISPOSIÇÕES GERAIS" e subitem 20.15 A Pregoeira, no interesse da
Administração, poderá adotar medidas saneadoras, durante o certame, e relevar omissões e erros formais, observadas na documentação
e proposta, desde que não contrariem a legislação vigente, sendo possível a promoção de diligências junto aos licitantes, destinadas a
esclarecer a instrução do processo, conforme disposto no § 3°, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93;

Pregoeiro 22/05/2023
17:03:05

Estarei abrindo prazo nesse momento para envio da planilha comprovando os custos para pra comprovar a exequibilidade do contrato.

Pregoeiro 22/05/2023
17:12:18

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 22/05/2023 17:11:00hs até o dia 22/05/2023 21:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

FELIPE BRENO LAMANNA.

Pregoeiro 22/05/2023
17:12:54

Sr Felipe! inicio do prazo para envio da planilha de custos para comprovar exequibilidade

Sistema 22/05/2023
17:13:05

O fornecedor FELIPE BRENO LAMANNA acabou de ENVIAR fl_planilha_de_custos_pe05_1684786385.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 22/05/2023
17:15:15

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 22/05/2023 17:14:00hs até o dia 22/05/2023 19:14:00hs para o(s) fornecedor(es):

FELIPE BRENO LAMANNA.

Pregoeiro 22/05/2023
17:15:52

Sr Licitante! recebido com sucesso a planilha de custos! prazo para documentação complementar encerrado!

Pregoeiro 22/05/2023
17:16:10

Sr Felipe! acabei de abrir prazo para assinatura da proposta final

Sistema 22/05/2023
17:17:31

O fornecedor FELIPE BRENO LAMANNA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 22/05/2023
17:25:39

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor FELIPE BRENO LAMANNA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 22/05/2023
17:32:33

O prazo do Habilitanet para o fornecedor FELIPE BRENO LAMANNA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


